
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

本年度の催し 

 

 新作奉燈（高野ねぶた）巡行 

 金剛峯寺前にて露店出展 

 高野山ボーイスカウト奉燈・高野山高校奉燈 

 伊都橋本太鼓連絡協議会による太鼓演奏 

  １９：４５より本山前駐車場内舞台にて太鼓演奏を 

  行います。是非見に来てください。 

 三辰（日,星,月）の会による祈りの唄 

     １８：００より一の橋前にて奉讃歌 

     １９：００より檀上伽藍内各所にて奉讃歌 

         奏 者 関西二期会オペラ歌手  尾上 利香  

  ※巡航図と祈りの唄については裏面をご参照ください。 

 

 

 

 

－巡行予定時間、太鼓演奏と奉讃歌の場所－ 

時間 高野奉燈の位置 太鼓演奏 時間 奉讃歌 

１８：００  スキー場横駐車場  １８：００ 一の橋入口 

１８：４０  役場付近    

１９：００ 五の室  １９：００ 山王院東側大鳥居 

１９：３０  金剛峯寺前着  １９：２０ 金堂北面 

１９：４５  本山前～大門付近 本山前ステージ １９：４０ 大塔西面 

２０：１０  大門付近 本山前ステージ   

２０：４０  専修学院付近 ねぶたと共に巡航   

 

 

闇夜を切り裂く神秘の光 

静寂の御山に響く鼓動と聖地に広がる和みの唄が 

悠久の仏都に木魂する 

主催：高野町奉讃会 高野町商工会青年部 
後援： 高野町 金剛峯寺 
参加団体：高野山奉讃会 高野町青年団 金剛峯寺職員組合 ボーイスカウト伊都１団 高野町商工会 
高野町町内会 高野山大学学友会 高野山高等学校 高野町青少年団体連絡協議会 三辰の会 
伊都橋本太鼓連絡協議会 天狗の舞保存会 高野町交通安全協会 南山会 （順不同） 

二
〇
一
二
年
度
テ
ー
マ

 

「
永
久
の
祈
り
」

 

生
涯
を
賭
け
た

 

大
師
の
祈
り
未
だ
遂
げ
ず
…

 

そ
の
御
心
に
故
国
日
本
の

 

再
生
を
願
う

 

－商工会青年部からのお願いー 
※ 本年度は初の試みとして本山前ステージにて太鼓演奏を行います（雨天中止）。昨年よりも大きな

音が響くとは存じますが、ご理解のほどお願い申し上げます。また、沿道にてのご声援をよろしく

お願いいたします。 

※ 路肩への駐車はご遠慮くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

上記の時間はあくまで目安です。 
雨天の場合、太鼓は中止、奉讃歌は 18:00 宝善院様、19:00 櫻池院様、20:00 総持院様で行います。 
 

― 伊都橋本太鼓連絡協議会のご紹介 ― 伊都橋本地方にある太鼓団体の連絡機関です。今回、前夜

祭の趣旨にご賛同いただき演奏をいただける運びとなりました。 
― 三辰（日.星.月）の会 ― “時空を超え聖域に響き渡る歌声・感謝と平和への祈りの唄”を 

尾上利香（関西二期会オペラ歌手）と共にご披露いたします。 


